



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2024

г.Казань

КАРАР

№ 1016

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан, их территориальные органы и подведомственные учреждения»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 № 1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан, их территориальные органы и подведомственные учреждения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.03.2019 № 165, от 17.05.2019 № 402, от 13.07.2019 № 572, от 02.11.2019 № 1006, от 18.02.2020 № 123, от 27.04.2020 № 331, от 09.06.2020 № 477, от 24.07.2020 № 622, от 05.09.2020 № 790, от 21.11.2020 № 1042, от 30.12.2020 № 1230, от 14.05.2021 № 334, от 30.06.2021 № 520, от 17.08.2021 № 739, от 01.09.2021 № 803, от 29.09.2021 № 927, от 14.12.2021 № 1229, от 30.12.2021 № 1357, от 24.02.2022 № 160, от 23.03.2022 № 259, от 07.04.2022 № 323, от 11.04.2022 № 345, от 13.08.2022 № 806, от 26.08.2022 № 901, от 05.09.2022 № 960, от 06.10.2022 № 1077, от 10.10.2022 № 1088, от 28.11.2022 № 1265, от 03.02.2023 № 93, от 14.02.2023 № 144, от 20.03.2023 № 283, от 27.04.2023 № 536, от 16.06.2023 № 725, от 22.06.2023 № 732, от 04.07.2023 № 791, от 08.08.2023 № 959, от 06.10.2023 № 1246, от 30.10.2023 № 1364, от 21.12.2023 № 1666, от 30.12.2023 № 1762, от 04.03.2024 № 121, от 23.05.2024 № 359, от 02.08.2024 № 617, от 28.08.2024 № 708) следующие изменения:

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в графе 4 пункта 5 цифру «4» заменить цифрой «5»;

в строке «Итого» цифры «122» заменить цифрами «123»;

нормативы обеспеченности транспортными средствами (предельное количество) и нормативный пробег транспортных средств для Министерства экономики Республики Татарстан и его подведомственных учреждений, утвержденные указанным постановлением, дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5.	Государственное автономное учреждение «Центр научно-технической информации Республики Татарстан»		1	легковой автомобиль	26 730	110»;
-----	--	--	---	---------------------	--------	-------

в строке «Итого» цифры «12» заменить цифрами «13»;

в нормативах обеспеченности транспортными средствами (предельном количестве) и нормативном пробеге транспортных средств для отдельных организаций бюджетной сферы Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

в разделе «Государственное научное бюджетное учреждение «Академия наук Республики Татарстан» пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Аппарат организации	президент	1	легковой автомобиль	32 805	135
		вице-президенты	4	легковой автомобиль	32 805	135
		заместители президента	2	легковой автомобиль	32 805	135
		дежурный	1	легковой автомобиль	26 730	110
			1	микроавтобус / фургон	26 730	110»;

в графе 4 строки «Итого» цифры «25» заменить цифрами «28»;

в графе 4 строки «в том числе обслуживаемые государственным бюджетным учреждением «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан» цифру «4» заменить цифрой «7»;

в разделе «Государственное бюджетное учреждение «Хозяйственное управление при Кабинете Министров Республики Татарстан» пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.	для обслуживания Администрации Раиса Республики Татарстан		79	легковой автомобиль	32 805	135
			1	микроавтобус / фургон	26 730	110»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.	для обслуживания Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан		38	легковой автомобиль	32 805	135
			1	легковой автомобиль	26 730	110»;

в графе 4 пункта 7 цифры «176» заменить цифрами «183»;
в графе 4 строки «Итого» цифры «454» заменить цифрами «461».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин